5 gewalt, S0 wir darüber | von vnserem gnedigesten berren von Bnr- 
gnndien haben vnd harine gebruchendt, die gemelten burgere von 
Louffenberg by allen iren rechten, | friheiten, gewonheiten, brieffen, 
verfchribungen vnd harkomen, fo inen gegeben vnd verlichen find 
vnd die fi bißhar gebracht vnd genoßen haben, | fy daby zuo behalten 

10 vnd vnuerletzett beliben zu laßen, daraß nit witter getrengt follendt 
werden, funder fo offt vnd dick fi des | begeren vnd . inen noturfftig 
ift, fchaffen, die zuo confirmieren vnd beftetigen von dem gemelten 
vnferem gnedigeften herren von | Burgundien, wie inen die bißhar 
bif an fein gnade beftätigett vnd confirmiertt gewäfen find, fy daby 

15 zu handhaben, daruber nitt | witter zuo tringen nach befchweren, 
alles getruwlichen, erberlichen vnd vngeforlichen. Des zuo vrkünde 
haben wir die | obgenanten machtbotten gemeinlichen zuo getzügnuße 
thuon befiglen difen brieff mit margraff Ruodolffs von fein vnd vnfer 
aller | wegen infigel daran laßen hencken, der geben ift zuo Enß- 

20 hein vff mentag nach fant Vlrichs tag do man zalt von Criftus |
gepurtt viertzechen hundertt fechftzig vnd nün jore.

Original: Perg 37 : 21,1 cm (incl. 3,8 cm Falz), sehr beschädigt, im Staatsarchiv 
Argau. Der Text ist hier ergänzt aus einer für Rheinfelden ausgestellten, sonst gleich
lautenden Urk. d. d. 1469 VII. 9. im StARheinfelden Urk. N° 132. Das Siegel ist vom

25 Pergamentstreifen abgefallen.
Regest'. Vgl. im Stadtbuch D fol. 94. . .

129. Papst Paul II. gestattet der Stadt Laufenburg den Bau eines 
Klosters für den Predigerorden.

1469 XII. 20. Rom.
30 Paulus epifcopus, feruus feruorum dei, delectis filiis . . abbati 

monafterii Murbacenfis, Bafilienfis diocefis, ac fcolaftico ecclefie Ba- 
filienfi, falutem et apoftolicam | benedictionem. Piis fidelium uotis, 
illis prefertim, que cum animarum falute religionis propagationem 
et diuini cultus augmentum concernunt, libenter annuimus et, ut

35 optatum confequantur | effectum, fauoribus profequimur oportunis. 
Sane pro parte dilectorum filiorum magiftri ciuium et confulatus opidi 
Louffenbergenfis, Bafilienlis diocefis, nobis nuper exhibita petitio
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continebat, quod ipfi | attendentes, quod in dicto opido nulla domus 
fratrum ordinis mendicantium exiftit, ac animo repetentes fructus 
uberes, quos facra religio ordinis fratrum predicatorum, prefertim sub 
regulari obser-|uantia degentium, in cunctis locis, in qnibus domus 
sui ordinis habentur, predicatione uerbi dei et exemplo boni operis 
producere consueuit, vnam domum pro ufu et habitatione eorundem | 
fratrum in dicto eorum opido de nouo conftruere et edificare propo- 
nnnt, fi ad hoc eis per federn apoftolicam licentia conceditur. Quare 
pro parte magiftri ciuium et confulatus predictorum nobis | humiliter 
fuit fupplicatum, ut ipfis vnam domum huiufmodi intus ipfum opidum 
cum ecclefia aliifque neceffariis officinis, ufui et habitationi fratrum 
ibidem pro tempore habitantium congru-|entibus, conftruendi et edifi- 
candi, ipfifque fratribus illam, poftquam conftructa uel conftrui cepta 
fuerit, recipiendi et perpetuo retinendi ac uifitandi licentiam concedere, 
ac alias fuper hiis eis oportune | prouidere de benignitate apoftolica 
dignaremur. Nos igitur, qui cunctorum Ohrifti fidelium falutem ftudiis 
affectamus affiduis, ac religionis et diuini cultus augmentum noftris 
prefertim temporibus | fumopere augeri exoptamus, de premiffis certam 
notitiam1 non habentes, huiufmodi fupplicationibus inclinati difcre- 
tioni ueftre per apoftolica fcripta mandamus, quatinus „uos aut alter 
ueftrum“ fnta eft, | magiftro ciuium et confulatui predictis, ut vnam 
domum huiufmodi cum ecclefia, campana, humili campanili2, clauftro, 
dormitorio, ciminterio, ortis, ortaliciis, aliifque neceffariis officinys 
pro ufu | et habitatione predictorum fratrum in dicto opido, abfque 
parrochialis ecclefie et alterius3 preiudicio, fundare, conftruere et 
edificare, necnon fratribus ipfis, ut illam, poftquam conftructa aut 
conftrui cepta | fuerit, cum ecclefia aliifque membris et officinis 
predictis recipere et perpetuo retinere libere et licite ualeant, 
auctoritate noftra licentiam largiamini, non obftantibus felicis 
recordationis | Bonifacii pape VIII, predecefforis noftri, prohibente, 
ne fratres ordinum mendicantium in aliqua ciuitate, villa uel caftro, 
aut alio loco quocunque ad inhabitandum domos uel loca quecunque | 
de nouo recipere aut hactenus recepta mutare prefumant, abfque fedis 
apoftolice licentia fpetiali, faciente plenam et expreffam ac de uerbo 
ad uerbum de prohibitione huiufmodi mentionem, aliifque | con-